PAGE

[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN
Resolução 05/2012 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 05 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, Professor Antonio Cesar Gonçalves Borges, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação de Cuidados à Pessoa com Deficiência no Sistema Único de Saúde,
CONSIDERANDO a necessidade de atender as Portarias nº 793, de 24 de abril de 2012 e nº 835, de 25 de abril de 2012 do Senhor Ministro da Saúde,

CONSIDERANDO o Processo/UFPel protocolado sob o nº. 23110.006706/2012-85 e
CONSIDERANDO o que foi deliberado em reunião do Conselho Universitário de 13 de novembro de 2012, constante da ata nº 06/2012.
RESOLVE:
APROVAR a Proposta de Criação do Centro Especializado em Reabilitação – CER III/Pel, a ser instalado junto ao Núcleo de Neurodesenvolvimento Dr. Mario Coutinho da Faculdade de Medicina.
      Secretaria dos Conselhos Superiores, aos treze dias do mês de novembro de 2012.

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges
Presidente do CONSUN

[image: image2.png]

[image: image1.png][image: image2.png]